

COMUNE DI TREIA

Provincia di Macerata

COMMITTENTE:	CONSORZIO STRADALE PIANGIANO - CHIARAVALLE COMUNE DI TREIA, in qualità di richiedente e beneficiario
OGGETTO:	P.S.R. 2014 - 2020 - MISURA 4 - SOTTOMISURA 4.3-FA 2A: Sostegno a investimenti nell'infrastruttura necessaria allo sviluppo, all'ammodernamento e all'adeguamento dell'agricoltura e della sivicultura - Operazione a) - Viabilità rurale II°/2019 - STRADA CONSORZIALE PIANGIANO - CHIARAVALLE - Foglio catastali: 61, 76, 86, 87.
UBICAZIONE:	STRADA CONSORZIALE PIANGIANO - CHIARAVALLE, TREIA (MC) FOGLI CATASTALI N. 61, 76, 86, 87

TAVOLA: 19	ELABORATO: ELABORATO GRAFICO - STATO DI PROGETTO ANALISI NUOVI PREZZI	DATA: Ottobre 2019 SCALA: -
--------------------------	---	--

AGG. n.	
R.U.P.	

IL TECNICO PROGETTISTA: Geom. MARCO TESTA	IMPRESA ESECUTRICE:	COMMITTENTE: COMUNE DI TREIA

COMUNE DI TREIA
PROVINCIA DI MACERATA

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: PSR 2014-2020-MISURA 4-SOTTOMISURA 4.3- FA2A: SOSTEGNO A INVESTIMENTI NELL'INFRASTRUTTURA NECESSARIA ALLO SVILUPPO, ALL'AMMODERNAMENTO E ALL'ADEGUAMENTO DELL'AGRICOLTURA E DELLA SILVICOLTURA-VIABILITA' RURALE-STRADA CONSORZIALE PIANGIANO / CHIARAVALLE

COMMITTENTE: COMUNE DI TREIA

Data, 25/10/2019

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 N.P. NUOVE BOC. LUPO	Fornitura e posa in opera di elemento prefabbricato "bocca di lupo" stradale a tre pareti e soletta di copertura in calcestruzzo vibrato, con resistenza caratteristica RcK 450 Kg/cm, posto in opera sui pozzetti / tombini stradali, realizzati sui cigli ed alla base di scarpate per chiusura e protezione degli stessi. La voce comprende: la fornitura e posa degli elementi prefabbricati; la fondazione e l'ancoraggio con malta cementizia a forte dosaggio di cemento al sottostante pozzetto, un massetto in calcestruzzo cementizio della superficie media complessiva non inferiore a mq. 2,50, e dello spessore non inferiore a cm. 15, ai lati e sul fronte del pozzetto, opportunamente lisciato, sagomato e raccordato alle cunette laterali per facilitare lo scolo delle acque. E' ulteriormente compreso quanto altro necessario per dare l'opera compiuta ed a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: Costo materiali (L) - Prefabbricato cadauno (L) Trasporto e scarico h (L) Manodopera h	1,000 0,750 0,750	135,00 38,40 27,00	135,00 28,80 20,25	
	Sommano euro			184,05	
	Spese Generali 14.00% * (184.05) euro			25,77	
	Sommano euro			209,82	
	Utili Impresa 10% * (209.82) euro			20,98	
	T O T A L E euro / cadauno			230,80	
Nr. 2 N.P. PLATEA	Realizzazione di platea antistante le bocche di lupo per la raccolta acque. Sono compresi: Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m ²) confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento, inerti ed acqua aventi caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale o Appalto, Classe 20 MPA; Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di diametro Ø6 10x10, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E L E M E N T I: MATERIALI (L) Calcestruzzo classe 20 MPA m3 (L) Rete diametro 6, maglia 10 x 10 kg (L) MANODOPERA kg (L) Operaio edile specializzato h	0,200 2,250 0,000 0,250	105,00 1,00 0,00 27,00	21,00 2,25 0,00 6,75	
	Sommano euro			30,00	
	Spese Generali 14.00% * (30.00) euro			4,20	
	Sommano euro			34,20	
	Utili Impresa 10% * (34.20) euro			3,42	
	T O T A L E euro / m2			37,62	
Nr. 3 N.P. RIM. BOCCHE LUP	Rimozione di elemento prefabbricato, (bocca di lupo stradale a tre pareti), e relativo elemento di copertura in calcestruzzo vibrato, posto in opera sui pozzetti / tombini stradali esistenti, realizzati sui cigli stradali, ed alla base di scarpate per la protezione delle medesime. La lavorazione comprende le operazioni per rimuovere l'elemento, trasporto e smaltimento in discarica, e quanto altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte E L E M E N T I: Costo materiali (L) Trasporto e discarico cadauno (L) Manodopera (n° 2 operai comuni) h	1,000 0,800	30,00 22,14	30,00 17,71	
	Sommano euro			47,71	
	Spese Generali 14.00% * (47.71) euro			6,68	
	Sommano euro			54,39	
	Utili Impresa 10% * (54.39) euro			5,44	
	T O T A L E euro /			59,83	
	A R I P O R T A R E				

